
    令和５年１月３１日  

保護者の皆さまへ 

大阪府立港高等学校  

校 長  氣賀  聡  

 

 

学校教育自己診断アンケートのお礼と実施結果のご報告 

 

 

 厳寒の候、保護者の皆さまには、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、本

校の教育活動にご理解とご協力をたまわり厚く御礼申し上げます。 

 さて今年度も、本校教育活動の点検ということで、２学期末に生徒および保護者の皆さまを対

象に学校教育自己診断アンケートを実施させていただきました。ご協力に厚く御礼申し上げます

とともに、集計結果がまとまりましたので概要を報告させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

肯定的な回答（あてはまる：1 と２の合計％）と否定的な回答（あてはまらない：３と４の合

計％）を比較していただければ、それぞれの質問項目の大まかな診断ができるかと思います。本

校教育活動に対しては、今年度も全体としては肯定的な回答をいただきましたが、一部否定的意

見が多い項目も見られました。なお、否定的な回答割合の高い項目につきましては今後の改善に

向けて参考にさせていただきたいと存じます。 

また、記述回答におきましても、本校の教育活動や生活指導のあり方等への要望や励ましをい

ただきました。これらのご意見につきましても、真摯に受け止め、本校教育活動の一層の向上に

活かしたいと思っております。誠にありがとうございました。 

 ２月２８日（火）には、卒業式を挙行いたします。３年生保護者の皆さまにおかれましては、

卒業後も本校教育活動に厚いご理解と一層のご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

【生徒アンケート】 

・ E、J、N、P、Q の５項目で肯定的意見が８０％を超えている。授業力の向上や進路指導の充実、

人権教育等に力を入れてきた結果と考えている。 

・ F：「1人１台端末…」は今年度新たに設定された項目であるが、否定的意見が３割を超えている。

１人１台端末の効果的な活用に向けて、学校を挙げて取り組む必要がある。 

 

【保護者アンケート】 

・ A、G、J、O、Q の５項目で肯定的意見が８０％を超えている。一方で C：『学校 HP の閲覧』に関

しては肯定的意見が４割を切っている。さくら連絡網や各クラブのSNS等が充実してきているこ

とに加え、学校ＨＰの活用が低下していることが原因であると思われる。各ツールの特長を活か

した情報発信を行う必要があると考えている。 

お問い合わせ先 

教頭  小畑 龍業 

電話  06-6583-1401 


